/.rezliiF^Yl@--------------: lô Cômoro Municipol de Colotino
Polócio Justiniono de Mello e Silvo Netto

Estodo do Espírito Sonto

Colatina, 18 de novembro de 2O21.

MOçÃO N"I7-J l2O2L

Ao Exmo, Sr. Preeldente da Câmara Municipal de Colatina

Os vereadores que esta subscrevem usando de suas atribuiçoes legais e
constitucionais, vem mui respeitosamente por intermédio dessa Presidência,
ao conhecimento do Douto Plenário desta augusta Casa de Leis a seguinte
proposição:

MOçÃO DE PESAR à famÍlia Vasconcelos, pelo falecimento do Sr.
Pergentino de Vasconcelos ocorrido no dia 18 de novembro de 2021.

A Câmara Municipal, nos termos regimentais, através da edilidade neste
Legislativo Municipal, após ouvido e aprovado pelo Plenário, manifesta sua
solidariedade encaminha a presente MOÇÃO DE PESAR à famÍlia
Vasconcelos, pelo falecimento do Sr. Pergentino de Vasconcelos ocorrido no
dia 18 de novembro de 2O2L.

A ausência do querido Pergentino de Vasconcelos deixa desolados seus
familiares, amigos e conhecidos, nos deixando como exemplo o modelo de
vida que levava enquanto cidadão de bem.

Aos familiares, nossas sinceras condolências, reiterando o que esta Câmara
de Vereadores náo poderia deixar de se expressar ao seu pesar.
Manifestamos nosso profundo respeito e rogando a Deus que traga conforto
aos corações enlutados. Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé
reinem no meio de todos, destacando o amor de Deus sobre todas as coisas
para que o Sr. Pergentino de Vasconcelos descanse em paz.

Pelas razões expostas, deseja os vereadores que os votos aqui expressos
sejam registrados nos Anais da Casa, perpetuando esse exemplo de conduta,
perseverança a iuta e coragem que sempre marcaram sua passagem terrena.

Respeitosamente.

Ruo Professor Arnoldo de Vosconcellos Costo, 32
CÉP 29700-220 .Centro . Cololino . Espírito Sonto TeleÍox: (27) 37 22-3444Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 310035003100320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

ry-ãEÃnE<l(v------------1o

De autoria:

Joáo Marcos Cunha Fllho
VERIADOR

Wanderson Ro

Cômoro Municipol de Colotino
Polócio Justiniono de Mello e Silvo Netto

Estodo do Espírito Sonio

I

1

de AraúJo Castlgllonl

Jn Israel Alves
VEREADOR

Darlo Rudlo Junior
VICE PRESIDENTE

Kecia Nasclmen ttl Gregorlo

Prettl
OR

Marlúclo Pedro do Nasclmento
VERTADOR

Mlguel Angelo Gulazanl Chleppe
VIRTADOR

Wagner eg

a da Sllva

Adnil tos da Silva
VEREADOR

Cla Santos
R

Fellppe Coutlaho Martlns
VERTADOR

Olmir
VERTADOR

J

Ruo Professor Arnoldo de Vosconcellos Costo, 32
CEP 29700-220 ' Centro ' Colotino . Espírito Sonro -teleíox:

127) 37 22 -3 4 4 4

Angelo Stelzer Neto
VEREADOR

w

2"

VEREÁ

IDENT
IT

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310035003100320030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.